

خط‌چیزها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلبگوبه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴۵ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- جاده تاتمام و دست‌اندا‌های دردرسازا**

اردستانی – تهران: چند سال است که در اتوبان ام‌ رضا (ع) ساخت یک جاده دویانده را شروع کرده‌اند،اما این پروژه در یکی دو سال گذشته به حال خود رها شده است چون این مسیر سر راه رفت و آمد قرار دارد و خودروهای سنگین هم از آنجا تردد می‌کنند و از طرفی به خاطر بی کیفیتی آسفالت، دستاندا‌های بسیار خطرناکی در آنجا به وجود آمده که جلوگیری خودروهایی را که از آن مسیررفت و آمد می‌کنند،به کلی به هم ریخته است.
لطف کنید به اطلاع مسئولان برسانید.

- دولتمردان رازهای دولتی را فاش نکنند**

ازدلای – تهران: لطفاً دوستان در دولت تدبیر و اعتدال در صحبت‌ها مصلحت‌نظام را در نظر بگیرند. مثلاً در گفت‌وگوهایشان می‌گویند، خزانه دولتی خالی است یا اینکه سیستم دفاعی کشور با یک بمب نابود می‌شود، اینها جزو رازهایی است که باید در درون دولت بماند. چون بازگویی آنها‌ا‌سترش به جامعه وارد می‌کند.

- عدم پرداخت هزینه‌های درمان اینتا‌رگان!**

کارمند استانداری – تبریز: من جانبا‌ز ۳۵ درصد هستم که در استانداری آذربایجان شرقی خدمت می‌کنم. طبق قانونی که در مورد اینتا‌رگان تصویب شد، اداره‌جاتی که کارمند اینتا‌ر گردانند، موظفند تمام هزینه‌های درمان آنها را پرداخت کنند،اما استانداری آذربایجان با بهانه اینکه بودجه نداریم از پرداخت هزینه‌های درمانی سر باز می‌زند. یکی نیست به آنها بگوید اگر کمیبود هزینه دارید خرج‌ها و بریز و بشاش‌های خود را کمی کنترل کنید.

سرخ‌ط

با انتقاد از وضعیت اقامه نماز در کشور

حجت‌الاسلام قرائتی:

بسیج پرچمدار نماز اول وقت باشد
حجت‌الاسلام محسن قرائتی در جمع فرماندهان پایگاه‌های مقاومت سپاه تهران، وضعیت اقامه نماز در کشور را نامطلوب توصیف کرد و گفت: شما پرچمدار نماز اول وقت شوید و آن را هم از خانه‌هایتان و از مسجد محلتان و از پایگاه بسج خود آغاز کنید و اگر یکی میلیون آدم در ایران تصمیم بگیرد نماز را اول وقت بخواند، قطعاً برکاتی برای جامعه به همراه خواهد داشت.
حجت‌الاسلام محسن قرائتی، رئیس ستاد اقامه نماز در گردهمایی «بایاران نماز» که روز گذشته با حضور فرماندهان پایگاه‌های مقاومت سپاه تهران (ویژه خواهران) برگزار شد، طی سخنانی به اهمیت اقامه نماز اول وقت پرداخت و گفت: در کشور ما وضع نماز مطلوب نیست و نیاز به یک نهضت و تبلیغات وسیع داد. کشورهایی که ما شاید بقیولشان هم نداریم در این مورد به ما خرده می‌گیرند که چرا نماز در جمهوری اسلامی ایران باید چنین وضعی داشته باشد و حتی آنان حلقومی در ایران نادر باشد. به گزارش «مهپر»، وی با اشاره به اهمیت نماز اول وقت، آنان را تلفظ خدا توصیف کرد و افزود: باید از یک‌جا نهضت احیای نماز اول وقت و جماعت را شروع کنیم و تصمیم گرفتیم این مسئله را از بسیج شروع کنیم. حجت‌الاسلام قرائتی خطاب به فرماندهان پایگاه‌های مقاومت سپاه تهران گفت: شما پرچمدار نماز شوید و آن را هم از خانه‌هایتان و از مسجد محلتان و از پایگاه بسیج خود آغاز کنید و اگر یک میلیون آدم در ایران تصمیم بگیرند نماز را اول وقت بخوانند قطعاً برکاتی برای جامعه به همراه خواهد داشت.

۸ میلیون نفر در نوبت اعزام به حج

ظرفیت تمتع تا ۲۰سال آینده تکمیل شد
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه ظرفیت تمتع تا ۲۰ سال آینده تکمیل است، گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۵۰۰هزار نفر در نوبت اعزام به حج تمتع هستند. سعید اوحدی در گفت‌وگو با خبرنگار «مهپر» با بیان این مطلب افزود: براساس آمارهای جمع آوری شده در حال حاضر ۸ میلیون نفر در نوبت اعزام به حج تمتع و عمره مفرده هستند که در تعداد ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر متقاضی عمره و مابقی متقاضی تمتع هستند.وی در مورد طولانی شدن سال‌های انتظار برای اعزام به تمتع نیز گفت: به دلیل پروژه عمرانی که سه سال سال طول می‌برد، وزارت حج عربستان سهمیه تمتع همه کشورها را ۲۰ درصد کاهش داده است و بر همین اساس سال‌هایی که متقاضیان باید در نوبت اعزام باشند نیز بیشتر شده است. اوحدی در مورد ثبت‌نام‌های جدید نیز گفت: با توجه به تعداد افراد در نوبت فلابهیج برنامه‌ای برای ثبت‌نام جدید تمتع نداریم چون برای اعزام متقاضیان به تمتع ۲۰ سال زمان نیاز است.

اجرای قانون مشاغل سخت برای خبرنگاران از سر گرفته شد

مدیرعامل صندوق حمایت از نویسندگان از پیگیری جدی این صندوق برای اجرای شیدن قانون مشاغل سخت برای خبرنگاران خبر داد و گفت: اجرای این قانون توسط صندوق حمایت از نویسندگان با هماهنگی وزارت ارشاد از سر گرفته شد. مهدی شجاعی در گفت‌وگو با «فارس» درباره آخرین جزئیات قانون مشاغل سخت در مورد خبرنگاران اظهار داشت: هم‌اکنون در حال انجام مقدمات لازم و به منظور تحقق این مهم هستیم.
مدیرعامل صندوق حمایت از نویسندگان، روزنامه‌نگاران و هنر‌مدان ادامه داد: طی روزهای گذشته جلسه‌ای با حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به این منظور برگزار و مقدمات پیشبرد این امر فراهم شد. وی بیان داشت: نتیجه جلسه این بود که قرار شد صندوق حمایت از هنر‌مدان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران کماکان این بحث را دنبال و سام و کار آن را فراهم کند.
گفتنی است اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور نسبت به روزنامه‌نگاران و خبرنگاران در دولت هشتم تصویب شده بود، اما تاکنون خبرنگاران و روزنامه‌نگاران هنوز نتوانسته‌اند از مزایای این قانون بهره‌مند شوند.

ماهوره تدبیر بر سکوی پرتاب قرار گرفت

رئیس دانشگاه علم و صنعت از آماده‌گی پرتاب ماهواره تدبیر خیر داد و گفت این پرتاب به زودی انجام می‌شود. به گزارش «جوان»،محمدسعید چیل‌علمی در حاشیه مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و مراسم تقدیر از پژوهشگران برگزیده دانشگاه علم و صنت گفت: تدبیر همان ماهواره نوبد ۲ است که از سوی دانشگاه علم و صنعت چندی پیش به ریاست جمهوری تقدیم شد. این ماهواره به نام دولت دکتر روحانی که دولت تدبیر و امید است، از نوبد ۲ به ۲۵ تغییر نام یافت و ویژگی این ماهواره را عکس برداری با کیفیت بالاتر نسبت به ماهواره نوبد دانست. پیشتر اعلام شده بود که ماهواره تدبیر در راستای طرح ماهواره ۲، با همکاری حدود ۸۰ نفر از محققان ساخته شده است.

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۲ | ۸ صفر ۱۴۳۵ | روزنامه جوان | شماره ۴۱۳۲ | سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۵

لرزه بنیاد خانواده با نفوذ سبک زندگی مجردی در بین جوانان

میزان خانوارهای تک نفره از مرز ۷ درصد گذشت



گزارش یک

زهرا چیدری

بناشد و چه ماهواره و برنامه‌های شبکه‌های فارسی زبان. اینها همه موجب شده تا دواج از ۴ درصد رشد داشته و از ۵/۴ درصد به ۷/۱ درصد رسیده است. حالا هم رئیس مرکز مطالعات و پژوهش‌های راهبردی وزارت

ورزش و جوانان از پژوهش‌هایی می‌گوید که نتایج آنها هم افزایش گرایش جوانان به سبک زندگی مجردی را تأیید می‌کند. آمار ۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفری جوانان ۱۴ تا ۲۹ ساله در کشور حکایت از اکثریت بودن این قشر مهم و تأثیر گذار جامعه دارد حتی اگر تعدادشان نسبت به سرشماری سال ۸۵، ۴/۵ درصد کاهش یافته باشد. این تعداد جوان فرصتی بی‌پدیل برای رشد و توسعه و سرمایه‌گرانهایی هستند که اگر بدون برنامه‌ریزی راه شوند می‌توانند به تهدیدی جدی بدل و مجری تمام عیاری برای سبک زندگی مغایر با سبک اصیل ایرانی اسلامی شوند.

برای تغییر سبک زندگی هر جامعه‌ای باید روی جوانان سرمایه‌گذاری کرد. به همین خاطر هم هست که برنامه‌های نبرد نرم، تغییر فکر جوانان را از راه‌های مختلف نشانه گرفته است؛چه فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی

خبر

کنگره شهدای جهاد علمی با حضور اعضای خانواده این شهیدان و استادان علوم هسته‌ای ۲۱ آذر در مرکز بین‌المللی همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

دبیر این کنگره در نشست خبری با اعلام این خبر و با بیان اینکه این کنگره با محوریت شهدای جهاد علمی؛ شهیدان مجید شهرپاری، مسعود علیمحمدی، سردار حسن طهرانی‌مقدم، محسن

خبر

کنگره شهدای جهاد علمی فردا برگزار می‌شود

احمدی روشن و دارپوش رضایی نژاد برگزار خواهد شد، به محورهای اصلی این همایش اشاره کرد و گفت: پاسداشت مجاهدت‌های شهدا به ویژه شهدای علمی، تبیین مقام علمی و معنوی این شهیدان، گسترش فعالیت‌های فرهنگی مرتبط با شهدای علمی، معرفی ابعاد شخصیتی شهدای شاخص علمی و انسجام‌بخشی آثار فرهنگی و هنری در این زمینه از اهداف برگزاری این کنگره

- بودجه غیر شمول برای کمک به بیماران نیازمند** است نه پاداش مدیران

نوربخش با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی ۲۴۰ دستگاه اقتصادی را در زیر مجموعه خود دارد، اظهار داشت: باید مکانیزم حقوق، دستمزد و پاداش به مدیران این دستگاه اقتصادی مشخص شود. باید حق‌الزحمه آنها متناسب با آنچه عرف است، پرداخت شود و باید بودجه شمول و غیر شمول سازمان تأمین اجتماعی مشخص شود و یک ریال از این بودجه به نظر من نباید به نهادهای حمایتی داده شود؛ چراکه بودجه شمول برای این تعریف شده که اگر بیمه شده‌ای از عهده هزینه‌های سنگین درمانی خود برنیاید، سازمان از بودجه غیر شمول طبق قانون کمک‌هایی

شاهد اقدامات مؤثر در این سازمان باشیم.

جوان

آماده به ازدواج است که این جمعیت بین سن ۲۵ تا ۲۹ سال در حال افزایش است. به همین دلیل به پدر و مادرها هشدار می‌دهیم که باید آنها نقش اصلی را برای افزایش ازدواج فرزندانشان ایفا کنند و حمایت معنوی لازم را از فرزندانشان داشته باشند.

به باور وی افزایش سن ازدواج به خاطر مشکلات اقتصادی نیست بلکه بر اساس تحقیقات انجام شده از سوی مرکز مشکلات فرهنگی و هویتی نقش مهمتری نسبت به مسائل اقتصادی دارند. **مشاوره‌های ناکار آمد مراکز مشاوره**

اگر چه در گذشته‌ای نه چندان دور افراد در مواجهه با مشکلات به سمت و سوی مشاوران سوق داده می‌شدند اما به گفته رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی وزارت جوانان حالا دیگر نقش مراکز مشاوره به دلیل ارائه راهکارهای ناکارآمد بسیار کم‌رنگ شده و در حال حاضر باید جوانان به خانواده‌ها برگردند و هویت آنها در نهاد خانواده شکل گیرد. حسن‌زاده با اشاره به اینکه مسکن و اوقات فراغت از دیگر چالش‌های حوزه جوانان است، گفت: متأسفانه در بحث اوقات فراغت هیچ زمان مشخصی برای جوانان تعیین نشده است و موضوع اوقات فراغت برای جوانان شبانه‌روزی شده است.

- افزایش بودجه مرکز مطالعات و تحقیقات جوانان وزارت ورزش**

وی با اشاره به ایجاد کار گروهی برای بررسی دغدغه جوانان راهکارها و راهبردهای اجرایی را تدوین کند.

- هشدار به پدر و مادرها**

مطابق بررسی‌های انجام شده ازدواج از سر لیست اولویتهای جوانان خارج شده و کم‌کم آمار افرادی که به سبک زندگی مجردی روی می‌آورند بیشتر و بیشتر می‌شود. رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی وزارت جوانان در پاسخ به سؤالی درباره تعداد جوانانی که تمایل به زندگی مجردی در کلانشهرها دارند، گفت:

نتایج تحقیقات حاکی از تمایل مجردها و جوانان به زندگی فردی و مجردی است و این وظیفه خانواده‌ها را برای سوق دادن جوانان به دامین خانواده سنگین‌تر می‌کند.

وی از ارائه آمار دقیق جوانانی که به زندگی مجردی روی آورده‌اند، امتناع کرد و درباره علت این امتناع گفت: این تحقیقات برای حوزه‌های تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر انجام شده است و نتایج آن نباید رسانه‌ای شود.

حسن‌زاده درباره جمعیت جوان ازدواج نکرده، گفت: در حال حاضر نگرانی‌ها نسبت به جمعیت

گزیده

نظر آیت‌الله مکارم شیرازی درباره استفاده از فیس بوک

فیس‌بوک شهر بی‌دروازه‌ای است که مفسدان و شیادان هم در آن دکان دارند



دفتر آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی، نظراً این مرجع تقلید را درباره استفاده از فیس‌بوک منتشر کرد. به گزارش «ایران»، به نقل از دفتر این مرجع تقلید، جمعی از برادران و خواهران در نامه‌های متعدد خود نوشته‌اند: حضرت

آیت‌الله مکارم شیرازی دلیل حرمت اشتراک در فیس‌بوک را بیان نمایند تا پاسخی برای پرسشگران باشد. آیت‌الله مکارم شیرازی نیز پاسخ داده است: عزیزان من! دلیل آن روشن است و همان نشر گسترده فساد و انواع گناهان از این طریق می‌باشد. زیرا فیس بوک مانند شهر بی‌در و دروازه‌ای است که همه‌کس از دانشمندان و افراد نخچه گرفته تا مردان و رسانه‌ها و کلاهبرداران و کسانی که به انواع فساد آلوده‌اند، هر کدام در این شهر مغازه‌ای دارند.

وی ادامه داده است: آنان در این مغازه‌ها گاه وسایل ضروری زندگی و در بسیاری از موارد ابزار گناه و مفاسد و انحراف‌های اخلاقی فراگیر و ایجاد اختلاف در میان ملت‌ها با بر حسب‌های زیبا و پوشش‌های فریبنده در اختیار همگان قرار می‌گیرد. آیت‌الله مکارم شیرازی همچنین بیان کرده است: حال اگر ورود در این شهر برای همه ممکن شود از جوانان کم سن و سال گرفته تا بزرگسالان ناآگاه و غیر آنها آیا هیچ فرد آگاهی می‌تواند ورود به چنین شهری را برای همه آسان بگذارد؟

وی در بخش دیگری از پاسخ خود آورده است: حتی جاسوسان و مفسدان فی‌الارض می‌توانند در این شهر بی‌در و بیکنر مبادله اطلاعات کنند و با رموز و اشاراتی پذر توسطه بپاشند. آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داده است: ما می‌گوییم باید بر مطبوعات و رسانه‌ها به طور عام، نظارتی باشد تا افراد فاسد و مفسد نتوانند از این طریق جامعه را آلوده کنند، با این حال چگونه فیس‌بوک باید از هر قید و شرطی آزا‌باشد، آیا آزادی

بی‌قید و شرط در دنیا داریم؟

پاره‌ای از محدودیت‌های غربی به هیچ وجه مشکلی را حل نمی‌کند و تکثیر اشکال، حل اشکال نیست. این مرجع تقلید بیان کرده‌است: آری اگر ورود در این شهر مخصوص افراد دانشمند و فرهیخته که خوب و بد را کاملاً می‌شناسند و سره تا ناپیره را تشخیص می‌دهند آن هم برای تحقیقات اجتماعی آزاد بود، مأمی نداشت؛ درست مانند کتب ضلال که فقها مطالعه آن را برای عموم تحریم می‌کنند ولی برای محققان مذهبی آزاد شمرده می‌شود.

اخبار

بیزن سورانی

آفریقای جنوبی به نلسون ماندلا رسید

روز گذشته طرح دو فوریتی جانمایی و نامگذاری معابری به نام‌های نلسون ماندلا و دکتر ممتدنزاد در شورای شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. در جلسه بیست و نهمین شورای شهر پایتخت، احمد مسجدجامعی، رئیس شورا با گرامیداشت خاطرات دکتر کاظم ممتدنزاد و بیان فعالیت‌های ماندلا از کمسیون اجتماعی درخواست کرد مکان شعبداتی واقع به نام دکتر ممتدنزاد و بخشی از خیابان آفریقای جنوبی را نیز به نام ماندلا نامگذاری کنند.

همچنین در ادامه جلسه شورا، برخی اعضای شورا همچون اسماعیل دوستی به شهردار تهران در خصوص تغییرات ساختاری خارج از قانون و ساخت و سازهای غیر مجاز تذکر دادند.

- تهیه پیوست فرهنگی برای طرح‌های شهری**

رئیس کمیسیون فرهنگی شورا نیز با اشاره به اینکه مباحث فرهنگی در بودجه شهرداری مظلوم واقع شده است، پیشنهاد داد برای استفاده از درآمد ماراد شهرداری تهران در بخش فرهنگی راهکارهای دیگری در نظر گرفته شود.

مجتبی شاکری پیشنهاد کرد پیوست فرهنگی برای تمام طرح‌ها و لوایح تهیه و در بحث بودجه سال ۹۳ در نظر گرفته شود و این موضوع به کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا ارائه شود.

- درخواست برای ساماندهی محله‌های اسلام‌آباد و فرحزاد**

مرتضی طلائی، دبیررئیس شورای شهر تهران نیز با نام بردن از محلی به نام «کمک» در محدوده اطراف خوابگاه دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف گفت: این محله وضعیتی اسفبار دارد و از پلیس خواسته‌ام تا نسبت به این شرایط وارد عمل شود و برای این محله طرح موضعی تهیه شود. طلائی اضافه کرد: البته فقط در این محله نیست و باید در مورد محله اسلام‌آباد و فرحزاد نیز که شرایطی مشابه دارند، اقدامات لازم صورت گیرد.

پرویز سروری نیز با تأکید بر اینکه باید ساخت و سازهای غیر مجاز در دره پونک که در حال انجام است، ساماندهی شود، گفت: البته این موضوع تنها با عزم شهرداری محقق نمی‌شود و باید دستگاه‌های دیگری نیز به این موضوع ورود پیدا کنند.

تقی پور، سخنگوی شورای شهر تهران نیز با اشاره به شرایط نگران‌کننده محله اسلام‌آباد گفت: این محله تنها نامش اسلام‌آباد است، اما مثل خود

اسلام مظلوم واقع شده است.

وی افزود: در این محله مغازه‌ها و تعمیرگاه‌هایی بدون مجوز کار می‌کنند و باید برچیده شوند. همچنین یک پل در این منطقه وجود دارد که هنگام شب تبدیل به نگارشی می‌شود و باید نسبت به ساماندهی این محل توجه ویژه صورت گیرد.

همچنین بحث وجود معادن در اطراف اتوبان نیاپیش و شرایط نگران‌کننده آنان نیز از دیگر موضوعاتی بود که در جلسه شورا از سوی برخی از اعضا به آن اشاره شد و تا معاونت خدمات شهری شهرداری تهران درخواست شد به این موارد رسیدگی شود که رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورای نیاپیش از نبود پیوست سلامت و محیط زیست برای پروژه‌های شهرداری گفت: اگر پیوست سلامت در تونل توحید اجرا می‌شد، شاهد آن نبودیم که موتورسیکلت‌سواران در آن بهوش شوند و بعد هزینه‌های اضافی برای جبران خسارت پرداخت شود.

- هزینه ۱۲۰هزار تومانی برای امحای هر موش**

همچنین رحمت‌الله حافظی در حاشیه جلسه شورا اعلام کرد برای از بین بردن هر موش در تهران ۱۲۰ هزار تومان هزینه می‌شود. وی با اشاره به مجموع بودجه‌هایی که برای تحقیقات، اجرای تله‌گذاری، عقیم‌سازی و سایر روش‌های امحای حیوانات مودی از جمله موش در تهران انجام می‌شود، گفت: اگر هزینه صرف شده را بر تعداد موش‌ها در تهران تقسیم کنیم عدد ۱۲۰ برای هر موش مرده به دست می‌آید.

این پزشک متخصص در ادامه گفت: «به نظر می‌رسد رفتارهای اشتباه شهروندان از جمله ریختن پسماند غذاها به خصوص فست‌فودها در جوی آب و معابر، باعث می‌شود موش‌های شهرداری برای امحای حیوانات مودی پاسخ‌ندهند، زیرا کافی است موشی که تا تله‌گذاری مسموم شده است، بخشی از سبزیجات تازه دور ریخته شده توسط مغازه‌داران را بچودد تا اثر سم خودش شود.»

رئیس کمیسیون بهداشت و محیط‌زیست شورای شهر تهران توصیه کرد: «به شهردار این اعلام کرده‌ایم بهتر است روش‌های علمی‌تری را برای امحای حیوانات مودی در پیش گیرد، زیرا روش‌های فعلی بسیار گران و ناکارآمد است.

۱۸ درصد افزایش یابد.